

ABK poleca



#aktywni

Mateusz
Nowak



Mateusz Nowak – student piątego roku administracji stacjonarnej ze specjalnością administracja sektora prywatnego w Instytucie Prawa, Administracji i Ekonomii. Jednocześnie studiuje finanse i controlling na Uniwersytecie Jagiellońskim w trybie stacjonarnym.

Aktywny student: studiuje dwa kierunki, jest Redaktorem Naczelnym „Sprężynki” – czasopisma studenckiego IPAE Uniwersytetu Pedagogicznego. Dodatkowo został Ambasadorem „EU Careers” na rok akademicki 2020/2021.

Z poniższego wywiadu dowiedziecie się m.in.: czym się warto kierować przy wyborze kariery, jak wygląda prowadzenie czasopisma studenckiego, co się robi na stażach i praktykach oraz na czym polega bycie Ambasadorem „EU Careers”.

Wybór kierunku

Uważam, że kierunek ten jest dla mnie szansą na pracę w administracji samorządowej, państwowej czy prywatnej. Zauważam wady administracji i mam pomysły na usprawnienie działania systemu. Chciałbym też mieć wpływ na podejmowanie ważnych, kluczowych decyzji samorządowych czy nawet państwowych.

Kariera

Początków mojej kariery można doszukiwać się już w wieku 16 lat. Pomagałem мамie w rozwoju jej firmy, dzięki czemu nauczyłem się wielu nowych rzeczy. Praca w administracji to również praca z ludźmi. Ciężko mi sobie wyobrazić siebie w pracy za biurkiem, gdzie jedyny kontakt z drugą osobą jest podczas przerwy kawowej.

Zainteresowania

Interesuję się marketingiem oraz promocją. Swoją wiedzę uzupełniam poprzez studiowanie Finansów i controllingu. Dobry film, dobra książka, grafika komputerowa. Organizacja przyjęć i planowanie. Żyję zdrowo, gotuję, rower zamiast biegania i przyjaciele, którzy stanowią dla mnie główny filar wsparcia w życiu.



Przyszłość dla mnie jest nieznana. Jan Paweł II mawiał: „Wczoraj do Ciebie nie należy. Jutro jest niepewne... Tylko dziś jest Twoje”. Codziennie rano budzę się z nowymi pomysłami, pragnieniami oraz chęciami do działania. Oczywiście posiadam cele, do których spełnienia codziennie dążę „małymi krokami”. Jest to żmudny i długi proces, czego mam świadomość, ale mam też pewność, że te „małe kroki” zaowocują w przyszłości. Widzę siebie w różnych miejscach, na różnych stanowiskach pracy, u boku różnych ludzi.



„Sprężynka”

Czasopismo studenckie „Sprężynka” charakteryzuje się tym, że jest tworzone przez pełnych pasji studentów, którzy chcą rozwijać swoje zainteresowania dziennikarskie. Jako Redaktor Naczelny skupiam się na tym, aby dany numer był w odpowiedniej kompozycji. Od samego początku rozdzielam zadania studentom, następnie z pomocą opiekuna redaguję teksty pod kątem stylistycznym, ortograficznym oraz merytorycznym. Na końcu sklejam przygotowane przez studentów materiały w całość w programie graficznym. Ostatnia część jest dla mnie najtrudniejsza i zarazem najprzyjemniejsza, ponieważ jestem perfekcjonistą i spędzam nad tym nawet do kilku dni. W pewnym stopniu można nazwać to obowiązkami, ale z drugiej strony jest to dla mnie przyjemność, bo dzięki temu rozwijam swoje umiejętności związane z grafiką komputerową i mam możliwość współpracy ze wspaniałymi ludźmi.

ABK

Zainteresował mnie program i podejście do studenta ABK. Bezpłatne szkolenia z profesjonalistami, warsztaty organizowane przez ABK wspólnie z doświadczonymi życiowo osobami wywołały u mnie tak duże zainteresowanie, że w ramach zajęć dydaktycznych uczestniczyłem w szkoleniach, które często trwały 5 albo 6 godzin. Jak sobie radzić ze stresem? Jak organizować swój czas? I wiele innych praktycznych warsztatów. Oczywiście nie zapominam o bardzo miłych i pomocnych Paniach z ABK.





Do działania i ciężkiej pracy motywuje mnie moja mama, która stanowi dla mnie jedyny i największy autorytet w życiu. Jest dla mnie matką oraz przyjaciółką i wsparciem w każdej chwili. Zawsze służy mi dobrą radą i pomocą, aby wytrwale dążyć do wyznaczonych sobie celów i się nie poddawać. Dzięki niej każdą porażkę traktuję jako lekcję, z której można się wiele nauczyć.



Doradztwo zawodowe

Na początku studiów szukałem ścieżki, którą mam podążać. Doradztwo zawodowe organizowane przez ABK UP ukierunkowało mnie na to, która droga będzie dla mnie najlepsza. Niektórzy powiedzą: „czasami nie ma właściwej drogi do sukcesu”. Zgadzam się z tym, jednakże ABK pomaga zejść ze ścieżek wyboru i wejść na autostradę. Godziny rozmów z doradcą zawodowym, testy, kwestionariusze psychologiczne pomogły mi w wyborze kariery zawodowej. Uzyskałem jasne i przejrzyste cele, do których chciałbym dążyć, i środki, za pomocą których mogę je osiągnąć. Dodatkowo dowiedziałem się o moich mocnych i słabych stronach, co jest użyteczne w planowaniu kariery zawodowej. Podjąłem się drugich studiów, które stanowią bazę do mojego przyszłego sukcesu (szczególne podziękowania dla Pani Iwony Radwarz).

Warsztaty i szkolenia

Na początku mojej przygody z warsztatami organizowanymi przez ABK byłem zestresowany i zamknięty. Z kolejnymi spotkaniami poczułem, że jest to miejsce dla mnie. Szczególnie pamiętam jeden z warsztatów organizowanych przez Panią, która już w wieku 21 lat studiowała dwa kierunki na Uniwersytecie Pedagogicznym, miała męża i dziecko. Jakby tego było mało, osiągnęła sukces na tle zawodowym, który był zaledwie początkiem jej przyszłej kariery. Było to bardzo inspirujące spotkanie – uświadomiło mi, że przy dobrej organizacji czasu wiele rzeczy staje się łatwiejsze. Wystarczy wiara i upór.

Staże i praktyki

Odbywałem praktyki w Małopolskim Instytucie Samorządu Terytorialnego i Administracji. Wspólnie z koleżanką przygotowaliśmy materiały do konkursu pt. „Małopolskie Wektory Współpracy”. Konkurs wyłania najlepsze przykłady partnerskiej współpracy małopolskich jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. Wykonaliśmy setki telefonów do zgłoszonych gmin w województwie małopolskim w celu oceny poziomu zaangażowania organizacji społecznych w realizację zadań publicznych – sfery niezwykle ważnej dla każdej lokalnej społeczności. Na końcu przed kapitułą konkursową przedstawiliśmy wyniki naszej pracy. Polecam każdemu to miejsce. Wspaniali ludzie, od których nauczyłem się cierpliwości pracy z klientem oraz priorytetyzowania zadań.



Jestem osobą aktywną, zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym. Moim zdaniem aktywność to dynamizm, działanie, obrotność, witalizm oraz energiczność i świeżość myślenia. Osoba aktywna żyje własnym życiem, kocha kogo chce, postępuje wedle własnych przekonań oraz zasad i nie ogląda się za siebie. Jest to pozytywna cecha, którą każdy w jakimś stopniu posiada i kształtuje przez podejmowane działania. Każdy może być aktywny na swój własny sposób.



Program Ambasador

Celem programu dla studentów-ambasadorów „EU Careers” jest stosowanie innowacyjnych sposobów promowania pracy w instytucjach europejskich. Projekt pozwala mi na poznawanie i nawiązywanie współpracy ze studentami z całej Unii Europejskiej. Dodatkowo biorę udział w szkoleniach przygotowawczych, rozmowach i warsztatach (online) podnoszących moje przyszłe kwalifikacje zawodowe. Na koniec uzyskam list polecający, który będzie zawierał informacje o moich dokonaniach i ogólnych wynikach całorocznej pracy.

Plany

Stale staram się nawiązywać kontakty z ludźmi, współpraca i zaangażowanie w projekt są dla mnie priorytetem. Planuję wyjazd do Brukseli w celu poznania tamtejszego ośrodka kulturalno-naukowego. Chciałbym w pełni skorzystać z możliwości, jakie daje mi ten projekt: nauczyć się jak najwięcej, jak najwięcej doświadczyć.

Aktywność na studiach

Od zawsze powtarzam, że studia to nie tylko czytanie podręczników, oglądanie prezentacji oraz słuchanie wykładowców. Te kilka lat bardzo szybko przemina, warto więc dany nam czas wykorzystać w 100%, współpracując z innymi i rozwijając swoje zainteresowania. Moja aktywność przejawia się głównie w pełnieniu roli starosty roku, byciu redaktorem naczelnym Pisma „Sprężynka”, pełnieniu funkcji członka komisji ds. Jakości kształcenia itd... Można by wiele wymieniać, ale w tym miejscu pragnę zaznaczyć, że warto podejmować się dodatkowych aktywności – tych mniej i bardziej ważnych. Wspaniali ludzie, zarówno studenci i wykładowcy, których poznałem bliżej niżeli podczas wykładów, są dla mnie motorem napędowym do dalszego działania i wiary we własne możliwości.

Z Mateuszem Nowakiem rozmawiała Patrycja Pancierz